[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

REQUERIMENTO Nº 00037/2008
Solicita informações a respeito de uma festa “RAVE” realizada no dia 12/04/2008.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que conforme relatado pelo Sr. Lizardo Anéas Filho, no e-mail anexo, houve reclamação sobre a ocorrência de uma festa RAVE, em uma chácara que leva o nome de “Sítio do Sino”, localizada no Km 56 da Rodovia Raposo Tavares, sendo que esta “festa”, segundo consta, teve início no sábado dia 12 de abril p.p. por volta das 18 ou 19 horas e somente terminou aproximadamente às 20:00 do dia seguinte, ou seja, no domingo dia 13/04/2008,

Considerando que o barulho era ensurdecedor e podia ser ouvido a cerca de 06 (seis) quilômetros do local.
Considerando finalmente que houve perturbação do sossego alheio.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura autorizou a realização da referida festa “RAVE”, no local que leva o nome de “Sítio do Sino”? Se positivo, fornecer cópia da autorização ou documento similar que permitiu a realização de tal “evento”.
2. Houve reclamação verbal ou expressa de mais alguém, a respeito da referida festa? Se sim, informar quais as providências que foram ou estão sendo adotadas.
3. Em caso de ocorrência de nova “festa” como a descrita acima que “vare a madrugada” com altíssimo som, para qual setor da Prefeitura um munícipe incomodado pode entrar em contato para que, ato contínuo, a Prefeitura proceda à interrupção da festa ou, pelo menos, do barulho que a acompanha?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 17 de Abril de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01829/2008-451